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Dotyczy: definicji osoby ubogiej pracującej

Szanowna Pani Dyrektor,

w nawiązaniu do pisma z 19 kwietnia br. (znak: PO.342.1.2019.KDW) zawierającego 

prośbę o wydanie interpretacji w zakresie definicji osoby ubogiej pracującej przedstawiam 

stanowisko w sprawie. 

Obowiązująca definicja osoby ubogiej pracującej zawarta w Wytycznych w zakresie 

realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

w obszarze rynku pracy na lata 2014 – 2020 odnosi się do osób, grup docelowych, do 

których kierowane jest wsparcie w ramach PI 8i, 8ii oraz 8iii. Osoby zdefiniowane jako 

osoby ubogie pracujące to osoby, których zarobki nie przekraczają płacy minimalnej 

(ustalanej na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę) lub osoby 

zamieszkujące w gospodarstwie domowym, w którym dochody (z wyłączeniem transferów 

socjalnych), przypadające na jedną osobę, nie przekraczają kryteriów dochodowych 

ustalonych w oparciu o próg interwencji socjalnej w miesiącu poprzedzającym 

przystąpienie do projektu. 
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W odniesieniu do definicji osoby ubogiej pracującej, intencją MIiR było umożliwienie 

udziału w projektach z obszaru rynku pracy osobom pracującym, których dochody 

przypadające na jedną osobę nie przekraczają kryteriów dochodowych ustalonych 

w oparciu o próg interwencji socjalnej. Oznacza to, że wsparciem mogą zostać objęte 

osoby gospodarujące samotnie jeśli ich dochód nie przekracza 701,00zł oraz osoby 

w rodzinie, jeśli dochód na członka rodziny nie przekracza 528,00zł1.

Dodatkowo wsparciem w ramach projektów realizowanych w obszarze rynku pracy mogą 

zostać objęte osoby, których zarobki nie przekraczają płacy minimalnej, która jest ustalana 

na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Pojęcie płacy minimalnej 

odnosi się w tym przypadku do minimalnego wynagrodzenia za pracę. Intencją MIiR było 

objęcie wsparciem tych osób, które zarabiają poniżej minimalnego wynagrodzenia bez 

względu na wymiar czasu pracy na jaki są zatrudnieni. Wobec powyższego, osoba 

pracująca na ½ etatu zarabiająca poniżej pełnego wynagrodzenia minimalnego może 

zostać uczestnikiem projektu, ponieważ jej miesięczne zarobki nie przekraczają 

wynagrodzenia minimalnego – 2 250,00zł, ustalonego na rok 2019. 

Powyższe rozwiązanie wynika z faktu, iż jedną z grup docelowych wspieranych w zakresie 

rynku pracy są osoby zatrudnione na umowach krótkoterminowych lub pracujący 

w ramach umów cywilno-prawnych, których miesięczne zarobki nie przekraczają 

wysokości minimalnego wynagrodzenia. Tym samym, wszystkie osoby, zarabiające 

poniżej minimalnego wynagrodzenia w ujęciu miesięcznym (niezależnie od formy 

zatrudnienia np. umowa o pracę, umowa cywilno-prawna) mogą otrzymać wsparcie, 

niezależnie od wymiaru czasu pracy na jaki są zatrudnieni. 

Z poważaniem

Małgorzata Mika
Zastępca Dyrektora Departamentu
/podpisano elektronicznie/

1 Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.
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Do wiadomości
Pani Aleksandra Świerczyńska, Rzecznik Funduszy Europejskich dla RPO WO

Pani Agata Zielińska, Rzecznik Funduszy Europejskich dla KPO
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